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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um skattskyldu orkufyrirtækja. 
364. mál.

Alþýðusambandi íslands hefur borist til umsagnar frumvarp til laga um 
skattskyldu orkufyrirtækja, 364. mál.

í greinagerð með frumvarpinu kemur fram að markmiðið er að tryggja 
jafnræði í skattalöggjöf á þessu sviði í takt við almenn 
samkeppnissjónarmið. Þegar nánar er gáð þá felast í þessu frumvarpi 
verulegar breytingar á skattalegu umhverfi veitufyrirtækja, fyrirtækja sem 
hafa verið í eigu sveitarfélaga og hafa veitt þjónustu sem hingað til hefur 
verið litið á sem samfélagslega þjónustu.

Með gildistöku nýrra raforkulaga nr. 65/2003 urðu miklar breytingar á 
umhverfi raforkufyrirtækja. Umrædd lög fela í sér aðskilnað milli framleiðslu, 
flutnings, dreifingu og sölu á raforku. Ásamt því að markaðleg arðsemiskrafa 
er sett á rekstur þeirra. í kjölfar síðustu breytinga á raforkumarkaði, sem 
tóku gildi um síðustu áramót þegar flutningur og dreifing á raforku var 
aðskilin, urðu miklar hækkanir á raforku. Orkufyrirtækin rökstuddu 
hækkanirnar með auknum kostnaði sem þau hefðu orðið fyrir við 
kerfisbreytinguna á raforkumarkaði. Breytingarnar á raforkumarkaði eru 
ekki að fullu komnar til framkvæmda. Um næstu áramót verður sala á 
raforku verður að full gefin frjáls. Reynsla annarra þjóða sýnir það muni 
taka raforkumarkaðinn allnokkurn tíma að ná nýju jafnvægi. Því er það 
óráðlegt að ráðast í aðrar umfangs miklar breytingar á umhverfi 
orkufyrirtækja án þess að áhrif nýrra raforkulaga verða komin í Ijós.

Það er vert að benda á í þessu sambandi að þrátt fyrir að markmið nýrra 
raforkulaga sé að auka samkeppni á orkumarkaði er Ijóst að hún mun verða 
takmörkuð. Skýrist það af smæð markaðarins og landfræðilegri legu 
landsins. Það er því líklegt að hér á landi muni í besta falli ríkja fákeppni á 
raforkumarkaði. Það eru sterkar líkur á því að fyrirtækin muni nýta sér 
þessar aðstæður á markaði og velta útgjöldum vegna tekju- og eignaskatts 
út í verðlag á orku og það mun koma mest niður á almennum neytendum.

í greinargerð með frumvarpinu kemur fram að erfitt er að leggja mat á áhrif 
þessara breytinga á raforkuverð og arðsemi orkufyrirtækja.
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Alþýðusambandið telur það óásættanlegt að ráðist verði í frekari 
umbreytingar á orkumarkaði án þess að lagt verði mat á áhrif þeirra fyrir 
neytendur.

Alþýðusambandi leggur því til að frumvarpið verði ekki samþykkt.

F.h. Alþýðusambands Islands,

Lngunn S. Þprsteinsdóttir, 
hagfræðingur
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